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CLASSIFICACOES

MONTANTE

CODIGOS
ORGANICA ECONOMICA DESIGNACAO ORGANICA ECONOMICA
01 ADMINISTRAGCAO MUNICIPAL 1.889.670,00
01.01 ADM/OPERACOES FINANCEIRAS 493.591,00
DESPESAS CORRENTES 106.865,00
03 JUROS E OUTROS ENCARGOS 106.865,00
03.01 JUROS DA DIVIDA PUBLICA 52.865,00
03.01.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICO ES 10.200,00
FINANCEIRAS
03.01.03.02 Empréstimos de Médio e Longo Prazos 10.200,00
03.01.05 ADMINISTRAGAO PUBLICA - ADMINISTRAGAO CENTRAL - EST ADO 42.665,00
03.01.05.02 Empréstimos de Médio e Longo Prazos 42.665,00
03.01.05.02.01 PAEL - PROGRAMA DE APOIO A ECONOMIA LOCAL 42.665,00
03.05 OUTROS JUROS 52.500,00
03.05.01 JUROS DE MORA/COMPENSATORIOS 50.000,00
03.05.02 OUTROS JUROS 2.500,00
03.06 OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS 1.500,00
03.06.01 SERVICOS BANCARIOS 1.500,00
DESPESASDE CAPITAL 386.726,00
09 ACTIVOS FINANCEIROS 48.676,00
09.09 OUTROS ACTIVOS FINANCEIROS 48.676,00
09.09.09 ADMINISTRAGAO PUBLICA - ADMINISTRAGAO LOCAL - REGIO ES 48.676,00
AUTONOMAS
10 PASSIVOS FINANCEIROS 338.050,00
10.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS 338.050,00
10.06.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICO ES 264.450,00
FINANCEIRAS
10.06.05 ADMINISTRAGAQ PUBLICA - ADMINISTRACAO CENTRAL - EST ADO 73.600,00
10.06.05.01 PAEL - PROGRAMA DE APOIO A ECONOMIA LOCAL 73.600,00
01.02 ADM/CLASSES INACTIVAS 3.371,00
DESPESAS CORRENTES 3.371,00
01 DESPESAS COM O PESSOAL 3.371,00
01.03 SEGURANGA SOCIAL 3.371,00
01.03.02 OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE 600,00
01.03.04 OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES 800,00
01.03.08 OUTRAS PENSQOES 1.971,00
01.03 ADM/ORGAO EXECUTIVO 1.378.238,00
DESPESAS CORRENTES 1.378.238,00
01 DESPESAS COM O PESSOAL 380.230,00
01.01 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 192.530,00
01.01.01 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAD 94.610,00
AUTARQUICOS
01.01.09 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO 62.300,00
01.01.11 REPRESENTACAO 19.200,00
01.01.13 SUBSIDIO DE REFEICAO 6.020,00
01.01.14 SUBSIDIOS DE FERIAS E DE NATAL 10.400,00
01.02 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 9.500,00
01.02.04 AJUDAS DE CUSTO 5.500,00
01.02.13 OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS 4.000,00
01.02.13.02 Qutros - Suplementos e Prémios 4.000,00
01.02.13.02.02 Senhas de Presenca 4.000,00
01.03 SEGURANGA SOCIAL 178.200,00
01.03.01 ENCARGOS COM A SAUDE 120.000,00
01.03.02 OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE 1.000,00
01.03.05 CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL 45.600,00
01.03.05.02 SEGURANGA SOCIAL DO PESSOAL EM REGIME DE CONTRATO 45.600,00
TRABALHO EM FUNCOES PUBLICAS (RCTFP)
01.03.05.02.02 Seguranga Social - Regime Geral 45.600,00
01.03.09 SEGUROS 11.600,00
01.03.09.01 Seguros de acidentes no trabalho e doengas profissi onais 11.600,00
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ORGANICA ECONOMICA

02

02.01
02.01.05
02.01.06
02.01.08
02.01.10
02.01.15
02.01.18
02.01.19
02.01.21
02.02
02.02.01
02.02.03
02.02.04
02.02.06
02.02.08
02.02.09
02.02.10
02.02.11
02.02.12
02.02.13
02.02.14
02.02.14.01
02.02.14.02
02.02.14.03
02.02.14.09
02.02.15
02.02.16
02.02.17
02.02.19
02.02.20
02.02.24
02.02.25

03

03.06
03.06.01

04

04.01
04.01.01
04.01.01.01
04.01.01.01.01
04.05
04.05.01
04.05.01.04
04.05.03
04.05.03.02
04.05.03.04
04.05.03.06
04.05.03.06.01
05

05.01
05.01.03
05.01.03.01
05.07
05.07.01

05.07.02
05.07.03
05.08
05.08.03
06

06.02
06.02.03

AQUISICAO DE BENS E SERVICOS

AQUISICAO DE BENS

ALIMENTAGAO - REFEICOES CONFECCIONADAS
ALIMENTACAO - GENEROS PARA CONFECCIONAR
MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS

PREMIOS, CONDECORAGOES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORAGAO

OUTROS BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCAGCAQ DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
Consultoria e apoio técnico - juridico

Consultoria e apoio técnico - urbanismo

Andlise e concepcéo de projectos

Outros estudos, pareceres e consultoria

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES
PUBLICIDADE

ASSISTENCIA TECNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

ENCARGOS DE COBRANGA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

JUROS E OUTROS ENCARGOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

SERVICOS BANCARIOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS
PUBLICAS

EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS
Porto Santo Verde EEM

ADMINISTRACAO LOCAL

CONTINENTE

Associacdo Nacional de Municipios Portugueses

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

Freguesias

Associacdo de Municipios da RAM

OUTROS

AREAM - Agéncia Regional da Energia e Ambiente da R AM
SUBSIDIOS

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS
PRIVADAS

Associagdes culturais, desportivas e recreativas
INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

Associa¢do Humanitaria de Bombeiros Voluntarios do Porto
Santo

Fabrica da Igreja Paroquial da Freguesia do Porto S anto
Fabrica da Igreja Paroquial do Espirito Santo

FAMILIAS

OUTRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVERSAS

OUTRAS

723.500,00
40.000,00
5.000,00
20.000,00
2.500,00
7.500,00
3.000,00
750,00
750,00
500,00
683.500,00
230.000,00
1.000,00
120.000,00
1.000,00
15.000,00
10.000,00
5.000,00
2.000,00
1.500,00
10.000,00
131.500,00
30.000,00
21.500,00
10.000,00
70.000,00
2.000,00
1.500,00
15.000,00
15.000,00
40.000,00
80.000,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
134.508,00
120.000,00
120.000,00
120.000,00
120.000,00
14.508,00
4.218,00
4.218,00
10.290,00
1.500,00
7.790,00
1.000,00
1.000,00
111.000,00
25.000,00
25.000,00
25.000,00
85.000,00
75.000,00

5.000,00
5.000,00
1.000,00
1.000,00
27.500,00
27.500,00
27.500,00
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06.02.03.01 Outras Restituictes 1.500,00
06.02.03.02 IVA Pago 1.000,00
06.02.03.05 Outras 25.000,00

01.04 ADM/ORGAO DELIBERATIVO 14.470,00

DESPESAS CORRENTES 14.470,00

01 DESPESAS COM O PESSOAL 10.270,00
01.02 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 10.000,00
01.02.04 AJUDAS DE CUSTO 1.000,00
01.02.13 OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS 9.000,00
01.02.13.02 Outros - Suplementos e Prémios 9.000,00
01.02.13.02.02 Senhas de Presenca 9.000,00
01.03 SEGURANGA SOCIAL 270,00
01.03.09 SEGUROS 270,00
01.03.09.03 Seguros de acidentes pessoais e de viagem 270,00
02 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS 4.200,00
02.01 AQUISICAO DE BENS 700,00
02.01.08 MATERIAL DE ESCRITORIO 500,00
02.01.21 OUTROS BENS 200,00
02.02 AQUISICAO DE SERVICOS 3.500,00
02.02.09 COMUNICACOES 250,00
02.02.10 TRANSPORTES 1.000,00
02.02.11 REPRESENTACAO DOS SERVICOS 500,00
02.02.13 DESLOCAGOES E ESTADAS 1.250,00
02.02.16 SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES 500,00

SO S/ ORGANICA 2.477.342,00

DESPESAS CORRENTES 2.274.986,00
01 DESPESAS COM O PESSOAL 1.820.634,00
01.01 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 1.344.200,00
01.01.04 PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE CONTRATO INDIVIDUAL DE 984.000,00
TRABALHO
01.01.04.01 Pessoal em funcdes 984.000,00
01.01.06 PESSOAL CONTRATADO A TERMO 10.000,00
01.01.06.04 Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabal ho 10.000,00
01.01.07 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA 47.100,00
01.01.08 PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAGCAQ 4.200,00
01.01.11 REPRESENTACAO 2.200,00
01.01.13 SUBSIDIO DE REFEIGAO 116.800,00
01.01.14 SUBSIDIOS DE FERIAS E DE NATAL 163.400,00
01.01.15 REMUNERAGCOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE 16.500,00
01.02 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 143.484,00
01.02.02 HORAS EXTRAORDINARIAS 1.500,00
01.02.04 AJUDAS DE CUSTO 3.500,00
01.02.05 ABONO PARA FALHAS 1.084,00
01.02.13 OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS 136.400,00
01.02.13.02 Qutros - Suplementos e Prémios 136.400,00
01.02.13.02.01 Subsidio Insularidade - DL 76/71 135.400,00
01.02.13.02.05 Outros 1.000,00
01.02.14 OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE 1.000,00
01.03 SEGURANGA SOCIAL 332.950,00
01.03.01 ENCARGOS COM A SAUDE 16.250,00
01.03.03 SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANGAS E JOVENS 9.000,00
01.03.04 OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES 1.000,00
01.03.05 CONTRIBUICOES PARA A SEGURANGA SOCIAL 306.200,00
01.03.05.02 SEGURANGA SOCIAL DO PESSOAL EM REGIME DE CONTRATO 306.200,00
TRABALHO EM FUNGOES PUBLICAS (RCTFP)

01.03.05.02.01 Caixa Geral de Aposentagdes 211.900,00
01.03.05.02.02 Seguranga Social - Regime Geral 94.300,00
01.03.08 OUTRAS PENSOES 500,00
02 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS 435.852,00
02.01 AQUISICAO DE BENS 201.381,00
02.01.01 MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS 25.000,00
02.01.02 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 53.000,00
02.01.02.01 Gasolina 2.000,00
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02.01.02.02 Gasodleo 45.000,00
02.01.02.99 Outros 6.000,00
02.01.03 MUNICOES, EXPLOSIVOS E ARTIFICIOS 250,00
02.01.04 LIMPEZA E HIGIENE 15.000,00
02.01.05 ALIMENTAGAO - REFEICOES CONFECCIONADAS 5.000,00
02.01.07 VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS 10.000,00
02.01.08 MATERIAL DE ESCRITORIO 10.000,00
02.01.09 PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS 2.000,00
02.01.11 MATERIAL DE CONSUMO CLINICO 500,00
02.01.12 MATERIAL DE TRANSPORTE - PECAS 25.000,00
02.01.14 OUTRO MATERIAL - PECAS 3.000,00
02.01.17 FERRAMENTAS E UTENSILIOS 3.500,00
02.01.18 LIVROS E DOCUMENTAGAO TECNICA 1.500,00
02.01.19 ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO 631,00
02.01.20 MATERIAL DE EDUCAGAO, CULTURA E RECREIO 2.000,00
02.01.21 OUTROS BENS 45.000,00
02.02 AQUISICAO DE SERVICOS 234.471,00
02.02.02 LIMPEZA E HIGIENE 2.500,00
02.02.03 CONSERVAGAO DE BENS 6.000,00
02.02.04 LOCACAO DE EDIFICIOS 6.471,00
02.02.08 LOCACAQ DE OUTROS BENS 5.000,00
02.02.09 COMUNICACOES 20.000,00
02.02.10 TRANSPORTES 20.000,00
02.02.12 SEGUROS 7.000,00
02.02.13 DESLOCAGOES E ESTADAS 5.000,00
02.02.15 FORMACAO 2.500,00
02.02.17 PUBLICIDADE 2.500,00
02.02.18 VIGILANCIA E SEGURANCA 7.500,00
02.02.19 ASSISTENCIA TECNICA 15.000,00
02.02.20 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 10.000,00
02.02.25 OUTROS SERVICOS 125.000,00
06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.500,00
06.02 DIVERSAS 18.500,00
06.02.01 IMPOSTOS E TAXAS 15.000,00
06.02.02 ACTIVOS INCORPOREQS 1.000,00
06.02.03 OUTRAS 2.500,00
06.02.03.05 Outras 2.500,00
DESPESASDE CAPITAL 202.356,00
07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL 202.356,00
07.01 INVESTIMENTOS 59.856,00
07.01.02 HABITACOES 7.500,00
07.01.02.03 Reparagéo e Beneficiacdo 7.500,00
07.01.03 EDIFICIOS 7.500,00
07.01.03.07 Outros 7.500,00
07.01.04 CONSTRUGOES DIVERSAS 25.500,00
07.01.04.06 InstalagBes Desportivas e Recreativas 15.000,00
07.01.04.13 Outros 10.500,00
07.01.07 EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 5.000,00
07.01.08 SOFTWARE INFORMATICO 13.356,00
07.01.10 EQUIPAMENTO BASICO 1.000,00
07.01.10.02 Outro 1.000,00
07.03 BENS DE DOMINIO PUBLICO 142.500,00
07.03.02 EDIFICIOS 5.000,00
07.03.02.05 Escolas 5.000,00
07.03.03 OUTRAS CONSTRUGOES E INFRAESTRUTURAS 137.500,00
07.03.03.01 Viadutos, arruamentos e obras complementares 25.000,00
07.03.03.05 Parques e jardins 5.000,00
07.03.03.08 Viag&o rural 107.500,00
TOTAL GERAL DAS DESPESAS 4.367.012,00
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